
  
 

 

 

   D. 17. november 2021               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Opdatering på udviklingen omkring Covid-19 i skole/SFO. 

Vi har siden i fredags d. 12. nov. desværre haft 3 elever i 2. klasse, som er konstateret smittet 

med Covid-19. I den forbindelse følger vi Styrelsen for Patientsikkerheds anbefalinger/ 

testretningslinjer omkring kontinuerlig smitte i en gruppe/klasse, hvor børn og ansatte gentagne 

gange bliver nære kontakter – hvilket konkret betyder, at elever og medarbejdere i 2. klasse 

PCR-testes 2 gange ugentligt, indtil der ikke har været positive testsvar i 7 dage. 

 

Herfra skal lyde en stor tak til alle forældre i 2. klasse for meget ansvarsfuld og hurtig handling 

ift. at følge alle givne retningslinjer. 

 

Ud fra et forsigtighedsprincip har vi sat de fælles samlinger på tværs af klasserne på pause. Ved 

samlingerne er flere klasser samlet, eleverne sidder tæt, og derudover bliver der også sunget. 

 

Så vidt det kan lade sig gøre, uden for store undervisningsmæssige konsekvenser, samler vi i 

denne periode heller ikke klasserne på tværs i forbindelse med undervisningen. 

Specialundervisning + Slusen hvor forholdsvist få elever er samlet på tværs af klasser 

fortsætter dog uændret. 

 

I SFO holder vi så vidt muligt også 2. klasse for sig selv både morgen og eftermiddag – igen ud 

fra et forsigtighedsprincip. 

 

Hermed også en lille reminder til os alle ift. fortsat fokus på god håndhygiejne samt at bruge 

håndsprit ved indgangene til både skole, daginstitutioner og dagpleje. 

 

Medarbejdernyt. 

 Vi søger pt. en rengøringsassistent til Fjellerup Bh./vuggestue pr. 1/12 eller snarest 

herefter, da Gilalia Parohinog Monahan desværre har meddelt os, at hun stopper pr. 30/11. 

Herfra skal lyde en stor tak for indsatsen til Gilalia. 

 

Dagplejen. 

I samarbejde med medarbejderne i Åparken arbejdes der på at få etableret en legestue til 

dagplejen i Ørum-området i Åparkens Børnehave. Det giver rigtig god mening ift. brobygningen, 

da de fleste dagplejebørn i Ørum fortsætter i Åparkens børnehave, ligesom det vil være 

medvirkende til at styrke sammenhængskraften i vores børneby. Det bliver en rigtig spændende 

proces, og vi glæder os til at se, hvor godt vi i fællesskab kan få organiseret og indrettet en ny 

legestue  

 



  

I Lenes dagpleje har de for en stund taget efteråret med ind på bordet, hvor børnene laver ugler 

af blade, som de selv har været ude at samle. 

 
 

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

Børnene i vuggestuen har lavet julestokke af store perler og piberensere. Børnene var rigtig 

dygtige til at lave dem helt selv. 

Bagefter tog vi på tur til Nisseskoven, hvor vi hængte julestokkene op og var på opdagelse efter 

alle nisserne i skoven  

 

       
 

Larverne har også været på en dejlig tur til Nisseskoven. Larverne havde lavet nisser af 

træstubbe og bladkranse med sløjfer.  

  



  

 
 

Larverne og sommerfuglene har også været på Gl. Estrup til juleforestilling. Det var en rigtig god 

forestilling, hvor vi skulle hjælpe Nissemor og Kanelia med at redde julen. Missionen lykkedes 

heldigvis, og bagefter var vi på legepladsen – det var en rigtig god og sjov dag.    

 

 
 

Vi glæder os til fredag d. 26/11, hvor vi holder julehyggedag for bedsteforældre-/forældre-

/eller god ven af familien-dag. 

 

Glesborg Skole. 

1.A og 2.A har været til forfatterforedrag på Ørum Bibliotek med forfatteren Sofie Souid. Hun 

fortalte om sine bøger om Alf og Bjørn, som redder verden, og læste op af bogen ”Død over 

tandfeen”. Vi deltog også i en quiz, og alle børn fik en gevinst med hjem, fordi vi var så gode til at 

lytte efter og svare. Sofie Souids bøger kan lånes på skolebiblioteket. 

 



  

              
 

Savværket. 

Skolestarterne har været på en rigtig god tur til juleteater på Gl. Estrup. 

   
 

Småbørnsgruppen er i fuld gang med kreative juleklip 

 

  
 

Vi glæder os til bedsteforældredagen fredag d. 26/11. 

 



  

Åparken. 

Vi har bl.a. været i fuld gang med at lave guirlander. Og bagefter blev der leget rigtig godt i 

bevægelsesrummet, hvor vi også lavede gymnastik… og til sidst byggede vi huler.  

 

  
 

I går tirsdag var vi en på en rigtig god tur til Gl. Estrup – her skulle vi hjælpe nissemor Kanelia og 

julemanden. Alle nisserne på juleværkstedet var gået i stå ved et trylleslag…det var julenøds-

fortryllelsen, der havde forhekset nisserne…. Ved fælles hjælp fik vi ophævet forbandelsen……så 

julen blev heldigvis reddet 🎄 

     
 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

Børnehavegruppen har haft fuld gang i vandfarverne og lavet flotte malerier. 

 

         
 

 



  

Og vi har også været i fuld gang med at bage småkager til bedsteforældredagen fredag d. 26/11. 

 

 
 

I Lillegruppen er der blevet leget rigtig godt - og både motorikken og sanserne bliver udfordret i 

vores dejlige gymnastiksal og køkken  

  
 

Vi glæder os til vores traditionsrige adventsjuleskovtur på lørdag d. 20/11 kl. 10 – 13….husk 

venligst tilmelding. 

 

Nisseskoven. 

Nisseskoven blev som bekendt indviet i fredags. Nisseskoven, som ligger lige overfor 

kommunebygningen i Glesborg, er virkelig et besøg værd. Så hvis I får lyst til en gå-tur på 

hjemmefronten, kan vi helt klart anbefale jer at gå en tur i Nisseskoven sammen med jeres børn 

og/eller bedsteforældre. En del klasser på Glesborg Skole og børnene fra Glesborg Bh./vuggestue 

har lavet forskellige nisser og andet julepynt, som de efterfølgende har været med til at pynte 

Nisseskoven med – ligesom flere børn, forældre og bedsteforældre også har bidraget til 

julehyggen i skoven. Alle er fortsat velkomne til at bidrage til julehyggen i skoven ved selv at 

komme med nisser eller anden julepynt. Helt klart et besøg værd. 

 

Lokalavisen dækkede åbningen af Nisseskoven i fredags som blev kombineret med julelystænding 

ved SuperBrugsen, sang og musik af Glesborg Skoles elever, juniorbrandmændene (vi har flere 

elever som går til juniorbrandmand hver tirsdag), 7. klassernes salg af gløgg og æbleskiver, leg og 

fællesspisning med over 100 tilmeldte i Nørre Djurs Hallen. 

 

 



  

  

   

   
Se evt. presseomtale af arrangementet ved følgende link: 

https://norddjurs.lokalavisen.dk/erhverv/ECE13462361/saa-blev-der-taendt-for-julen-i-

glesborg/?fbclid=IwAR1RUgaR1urB_cM2wINVsT_a8u45qIjAQ6lhK1h8eRSmjtydMkwmKTtAe_4 

 

Næste udgave af Børneby Midt-nyt udkommer først i slutningen af næste uge. 

Med venlig hilsen 

  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 
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